
12082 Viernes 12 octubre 2007 BOE núm. 245

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 EMPRESA METROPOLITANA DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO 

DE AGUAS DE SEVILLA, S. A.

Anuncio de licitación del concurso para la prestación de 
servicios de mantenimiento, conservación y explotación 
de la estación depuradora de aguas residuales Tablada y 
de las estaciones de bombeo de aguas pluviales Los Re-

medios y la Puebla I y II

1. Entidad contratante: «Empresa Metropolitana
de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla, 
Sociedad Anónima», calle Escuelas Pías, 1, 41003 Se-
villa. Teléfono: 955 02 03 51; Fax: 955 02 04 78; Pá-
gina web: www.aguasdesevilla.com; correo electrónico: 
info@emasesa.com

2. Obtención de la documentación: Los usuarios re-
gistrados en la zona de proveedores de la página web de 
EMASESA, pueden descargar la documentación gratui-
tamente.

3. Dirección donde obtener información adicional y 
donde entregar las ofertas: En el lugar indicado en el 
punto 1.

4. Tipo de contrato: Servicios.
5. Denominación del contrato: Presupuesto para 

contratar los servicios de mantenimiento, conservación y 
explotación de la estación depuradora de aguas residua-
les Tablada y de las estaciones de bombeo de aguas plu-
viales Los Remedios y La Puebla I y II. Expediente 138/
07.

6. Objeto del contrato: Trabajos de mantenimiento, 
conservación y explotación de una estación depuradora 
de aguas residuales y de las estaciones de bombeo cita-
das.

7. Lugar donde se prestarán los servicios: Sevilla y 
su área metropolitana.

8. Clasificación CPV (Vocabulario Común de la 
Contratación Pública): 65120000.

9. División en lotes: No.
10. Cantidad o extensión global del contrato: 

8.661.085,38 euros (IVA excluido).
11. Plazo máximo de ejecución: 6 años.
12. Garantías: Provisional, 173.221,71 euros; Defi-

nitiva: 346.443,42 euros. 13. Principales condiciones de 
pago, de participación y documentación a aportar: Según 
pliegos de condiciones. Pagos mensuales a 90 días. Se 
exige clasificación de contratistas del estado en el grupo 
O, subgrupo 4, categoría d, y en el grupo P, subgrupo 1, 
categoría c.

14. Tipo de procedimiento: Abierto.
15. Plazo de recepción de ofertas: Hasta las catorce 

horas quince minutos del 19 de noviembre de 2007.
16. Período mínimo durante el cual el licitador está 

obligado a mantener la oferta: 6 meses a partir de la fecha 
fijada para la recepción de ofertas.

17. Apertura de plicas: Tendrá lugar, en acto públi-
co, en el lugar indicado en el punto 1, a las doce horas
del 20 de noviembre de 2007.

18. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
la Unión Europea: 26 de septiembre de 2007.

Sevilla, 26 de septiembre de 2007.–El Consejero De-
legado, Fernando Martínez Salcedo.–61.036. 

 EMPRESAS MUNICIPALES
DE SEVILLA, A. I. E.

Convocatoria de concurso abierto, con admisión de va-
riantes, para la contratación de los servicios de limpieza 
para las sociedades mercantiles locales que integran la 
agrupación «Empresas Municipales de Sevilla, Agrupa-

ción de Interés Económico» (DeSevilla)

1. Objeto del contrato: La contratación de los servi-
cios de limpieza de los edificios, locales, instalaciones y 
bienes de las sociedades mercantiles miembros de la 
agrupación «Empresas Municipales de Sevilla, A.I.E.», 
con arreglo al contenido, alcance y necesidades que figu-
ran en los pliegos de condiciones particulares y de pres-
cripciones técnicas.

2. Lugar de ejecución: Sevilla y su área metropolitana.
3. Plazos del contrato: Los que constan en los plie-

gos de prescripciones técnicas y de condiciones particu-
lares.

4. Presupuesto tipo de licitación: El que figura en 
los pliegos de prescripciones técnicas y condiciones par-
ticulares.

5. Garantías: Provisional, 29.530 euros; definitiva, 
equivalente al 4 por 100 del importe de adjudicación.

6. Retirada de pliegos: A través de la página web de 
la Agrupación, www. desevilla.org, hasta el día 12 de 
noviembre de 2007.

7. Información: Se podrán formular preguntas por 
escrito a «Empresas Municipales de Sevilla, A.I.E.», ca-
lle Sol, 12, 41003 Sevilla, o a través de correo electrónico 
a info.03-07@desevilla.org.

8. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica, financiera, técnica, y profesional, las exigi-
das en los pliegos de prescripciones técnicas y de condi-
ciones particulares.

9. Presentación de las ofertas: La entrega de las 
proposiciones finalizará a las catorce horas del día 23 de 
noviembre de 2007. La documentación a presentar será la 
exigida en el pliego de condiciones particulares. El lugar 
de presentación de proposiciones, el del domicilio de la 
Agrupación «Empresas Municipales de Sevilla, A.I.E.», 
calle Sol, 12 (entrada por calle Escuelas Pías, 1) 41003 
Sevilla.

10. Plazo de validez de las ofertas: Obligación de 
mantenerlas hasta transcurridos seis meses a contar desde 
el último día fijado para su presentación.

11. Admisión de variantes: Se admitirán y valorarán 
las alternativas o mejoras en los servicios y/o prestacio-
nes incluidas en los pliegos de prescripciones técnicas y 
de condiciones particulares.

12. Apertura de las ofertas: El acto público de aper-
tura de las proposiciones económicas y técnicas admiti-
das se celebrará en el lugar y día que se señale.

13. Gastos de anuncios: Será a cargo del adjudicata-
rio el importe total, más el Impuesto sobre el Valor Aña-
dido correspondiente, de los anuncios que sean precepti-
vos, así como en un periódico.

14. Fecha de envío de este anuncio al Diario Oficial 
de la Unión Europea: 1 de octubre de 2007.

Sevilla, 1 de octubre de 2007.–El Vicepresidente del 
Consejo de Administración, Fernando Martínez Salce-
do.–61.039. 

 EMPRESAS MUNICIPALES
DE SEVILLA, A. I. E.

Convocatoria de concurso abierto, con admisión de va-
riantes, para la contratación de los servicios de atención 
presencial y orientación a los ciudadanos y/o clientes en 
puntos de información para las sociedades mercantiles 
locales que integran la Agrupación «Empresas Munici-

pales de Sevilla, Agrupación de Interés Económico»

1. Objeto del contrato: La contratación de los servi-
cios de atención presencial y orientación a los ciudada-
nos y/o clientes en puntos de información de la agrupa-
ción «Empresas Municipales de Sevilla, A.I.E.» (de 
Sevilla A.I.E.), y las sociedades mercantiles que la inte-
gran, con el contenido, alcance y necesidades a satisfa-
cer, figuran en los Pliegos de Prescripciones Técnicas y 
de Condiciones Particulares y Anexos. Si el adjudicatario 
incluyera, en la oferta aceptada, mejoras del objeto, a 
juicio de la agrupación de Sevilla, A.I.E., también se en-
tenderán incluidas en él.

2. Lugar de ejecución: Sevilla y su área metropolita-
na.

3. Plazos del contrato: Los que constan en los Plie-
gos de Prescripciones Técnicas y de Condiciones Parti-
culares.

4. Presupuesto tipo de licitación: El que figura en 
los Pliegos de Prescripciones Técnicas y Condiciones 
Particulares.

5. Garantías: Provisional, 3.000 euros; Definitiva, 
6.000 euros.

6. Retirada de Pliegos: A través de la página web de 
la Agrupación, www.desevilla.org, hasta el día 31 de 
octubre de 2007.

7. Información: Se podrán formular preguntas por 
escrito a «Empresas Municipales de Sevilla, A.I.E.», ca-
lle Sol, 12, 41003 Sevilla, o a través de correo electrónico 
a punto-atencion@desevilla.org.

8. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica, financiera, técnica, y profesional, las exigi-
das en los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Con-
diciones Particulares.

9. Presentación de las ofertas: La entrega de las 
proposiciones finalizará a las catorce horas del día 9 de 
noviembre de 2007. La documentación a presentar será la 
exigida en el Pliego de Condiciones Particulares. El lugar 
de presentación de proposiciones, el del domicilio de la 
Agrupación «Empresas Municipales de Sevilla, A.I.E.», 
calle Sol, 12 (entrada por calle Escuelas Pías, 1) 41003 
Sevilla.

10.  Plazo de validez de las ofertas: Obligación de 
mantenerlas hasta transcurridos seis meses a contar desde 
el último día fijado para su presentación.

11.  Admisión de variantes: Se admitirán y valora-
rán las mejoras en las prestaciones incluidas en los Plie-
gos de Prescripciones Técnicas y de Condiciones Parti-
culares.

12.  Apertura de las ofertas: El acto público de aper-
tura de las proposiciones económicas y técnicas admiti-
das se celebrará en el lugar y día que se señale.

13.  Gastos de anuncios: Será a cargo del adjudica-
tario el importe total, más el Impuesto sobre el Valor 



BOE núm. 245 Viernes 12 octubre 2007 12083

Añadido correspondiente, de los anuncios que sean pre-
ceptivos, así como en un periódico.

Sevilla, 1 de octubre de 2007.–El Vicepresidente del 
Consejo de Administración, Fernando Martínez Salce-
do.–61.040. 

 GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, S. A.
Empresa Pública de la Generalitat

de Catalunya

Anuncio de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anónima, 
por la que se hace pública la licitación de un contrato de 

asistencia técnica

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, empresa pública de la Generalitat de 
Catalunya.

2. Objeto: Asistencia técnica para la redacción del 
proyecto constructivo de condicionamiento y instalacio-
nes de las estaciones de Mercabarna, Parc logístic y 
Amadeu Torner de la línea 9 de Metro de Barcelona. 
Clave: TM-00509.27.

c) Lugar de ejecución: Barcelonès.
d) Termini de redacció: 10 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.200.000,00 
euros, IVA del 16 % incluido.

5. Garantía provisional: 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información: los 
pliegos de bases del concurso, el contrato tipo y el pliego 
de prescripciones técnicas particulares quedarán expues-
tos durante el plazo de presentación de las ofertas, entre 
las 9 horas y las 13 horas de los días laborables en las 
oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima.

b) Domicilio: Avenida Josep Tarradellas, 20-30, l.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08029.
d) Teléfono: 934444444.
e) Fax: 93.444.44.88.

7. Requisitos específicos del licitador.

a) –.
b) Se solicitarán los medios de acreditación de la 

solvencia económica, financiera y técnica o profesional 
previstos en los artículos 16 y 19 del Texto refundido de 
la Ley de contratos de las administraciones públicas en 
los términos que figuran en el pliego de Bases y la docu-
mentación adicional que se indica en el mismo.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite: 26 de noviembre de 2007, a las 13:00 
horas.

b) Documentación a presentar: la exigida en el plie-
go de bases.

c) Lugar de presentación: la dirección indicada en el 
punto 6.

d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 
durante 4 meses, contados a partir de la fecha de apertura 
de las ofertas.

e) No se admitirán ofertas variantes.
También se admitirán las proposiciones presentadas 

por correo de acuerdo con lo que se prevé en el pliego de 
bases.

9. Apertura de las ofertas.
Tendrá lugar en la dirección indicada en el punto 6 a 

las 10:10 horas del día 10 de diciembre de 2007.
11. Los gastos del anuncio serán a cargo del adjudi-

catario del contrato.
12. Fecha de envío al diario oficial de la unión euro-

pea: 2 de octubre de 2007.

13. La información relativa a la convocatoria del 
concurso y la documentación asociada al mismo se en-
cuentra disponible en la página web http://www. 
gisa.cat.

Barcelona, 2 de octubre de 2007.–Jefa de Contrata-
ción, Eugenia Tudela Edo.–61.029. 

 GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, S. A.
Empresa Pública de la Generalitat

de Catalunya

Anuncio de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anónima, 
por la que se hace pública la licitación de un contrato de 

ejecución de la obras

1. Entidad adjudicadora:  Gestió d’Infraestructu-
res, S.A., empresa pública de la Generalidad de Cataluña.

2. Objeto: a) Descripción: Ejecución de las obras de 
prolongación de la línea de FGC en Sabadell. Infraes-
tructura. Clave: TF-02676.2.

c) Lugar de ejecución: Vallès Occidental.
d) Plazo de ejecución: 48 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 294.163.661,49 
euros, IVA del 16 % incluido.

5. Garantía provisional: 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información: los 
pliegos de bases del concurso y el proyecto de las obras 
quedarán expuestos durante el plazo de presentación de 
las ofertas, entre las 9 horas y las 13 horas de los días la-
borables en las oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima.

b) Domicilio: Avenida Josep Tarradellas, 20-30, l.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08029.
d) Teléfono: 934444444.
e) Fax: 93.444.44.88.

7. Requisitos específicos del licitador.

a) Grupo: A, B, D, Subgrupo: 5, 2, 1, Catego-
ría: f, f, f.

b) Se solicitarán los medios de acreditación de la 
solvencia económica, financiera y técnica previstos en 
los artículos 16 y 17 del Texto refundido de la Ley de 
contratos de las administraciones públicas en los térmi-
nos que figuran en el pliego de bases y la documentación 
adicional que se indica en el mismo.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite: 23 de noviembre de 2007, a las 13:00 
horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de bases.

c) Lugar de presentación: La dirección indicada en 
el punto 6.

d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 
durante 4 meses, contados a partir de la fecha de apertura 
de las ofertas.

e) Cada concursante podrá presentar una oferta (la 
oferta base) y todas las variantes que estime oportuno, 
siempre que estén adecuadamente separadas y diferen-
ciadas

También se admitirán las propuestas presentadas en 
correos de acuerdo con lo que prevé el pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas.
Tendrá lugar en la dirección indicada en el punto 6 a 

las 10:00 horas del día 3 de diciembre de 2007.
11. Los gastos del anuncio serán a cargo del adjudi-

catario del contrato.
12. Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión 

Europea: 1 de octubre de 2007.

13. La información relativa a la convocatoria del 
concurso y la documentación asociada al mismo se en-
cuentra disponible en la página web http://www. gisa.cat.

Barcelona, 2 de octubre de 2007.–Jefa de Contratación, 
Eugenia Tudela Edo.–61.030. 

 SOCIEDAD REGIONAL DE TURISMO 
DE CANTABRIA, S. A.

SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO 
REGIONAL DE CANTABRIA, S. A.

1. Número de expediente: 3/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «La realización conjunta o 

por separado de los trabajos de creatividad, plan de me-

dios, gabinete de comunicación, logotipo y manual de es-

tilo para las diferentes aplicaciones de reproducción de la 

campaña de promoción turística de Cantabria durante los 

años 2008 y 2009».

b) Lugar de ejecución: La ejecución y realización de 

los trabajos objeto del contrato tendrán lugar en los sopor-

tes especificados en la cláusula dos del Pliego de prescrip-

ciones técnicas.

c) Plazo de ejecución: 2 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. 841.200.000 euros 

por cada año y complementario de hasta 800.000 euros en 

concepto de partida de libre disposición por cada año.

5. Garantía provisional: Dispensada.

6. Obtención de la documentación e información.

a) Entidad: Sociedad Regional de Turismo de Can-

tabria, S.A.

b) Domicilio: c/ Miguel Artigas, 2, 4.ª planta, 39002 

Santander.

c) Localidad: Santander.

d) Teléfono: 942208280.

e) Fax: 942208284.

f) Fecha límite de obtención de documentos: 9 de 

noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Solvencia económica, financiera y técnica: Ver 

Pliego de Cláusulas administrativas.

b) Documentación técnica: Ver Pliego de Cláusulas 

administrativas.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviembre

de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláusu-

las Administrativas.

c) Lugar de presentación: El indicado en el apartado 

6 .

d) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: La indicada en el apartado 6.

b) Fecha: 16 de noviembre de 2007.

c) Hora: 10,30 horas.

10. Gastos del anuncio: Serán a cuenta del adjudica-

tario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

la Unión Europea»: 21 de septiembre de 2007.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El Consejero 

Delegado de la Sociedad Regional de Turismo de Can-

tabria, Francisco Javier López Marcano.–61.073. 


